
Benutzungs- und Entgeltordnung für die Überlassung von Sitzungsräumen der Stadt Bielefeld an Dritte    Anlage 1 
 
Raum Nutzungsentgelt 

§ 2 (1) der Benutzungs- und 
Entgeltordnung 

Kostenpauschale der 
Raumüberlassung  
§ 2(2) der Benutzungs- und 
Entgeltordnung 

Benutzungspauschale für Geräte, 
Medien u. a. 
§ 2 (3) der Benutzungs- und 
Entgeltordnung 

Nebenkosten der Raumüberlassung 
§ 2 (4) der Benutzungs- und 
Entgeltordnung 

Einzelne Räume:     

Großer Saal/ 
Neues Rathaus 

bis 4 Std.        680,00 
weitere Std. 170,00 
je Tag *)             1.020,00 

je angefangener Tag  
  340,00 

im Nutzungsentgelt bzw. in Kosten-
pauschale enthalten 

 

-  Berechnung nach Aufwand 
Pförtnerdienste 30,00 €/Std. 
Hausmeisterdienste 40,00 €/Std.  
Sonderreinigung 30,00 €/Std.  
 

Else-Zimmermann-Saal/ 
Rochdale-Raum/ 
Nowgorod-Raum 
 

bis 4 Std.        360,00 
weitere Std.   90,00 
je Tag *)           540,00 
 

je angefangener Tag  
  270,00 

im Nutzungsentgelt bzw. in Kosten-
pauschale enthalten 

 

dto. 

Esteli-Raum 
 

bis 4 Std.        150,00 
weitere Std.   30,00 
je Tag *)           210,00 
 

je angefangener Tag  
  105,00 

im Nutzungsentgelt bzw. in Kosten-
pauschale enthalten 

 

dto. 

Bethel-Raum 
 

bis 4 Std.        132,00 
weitere Std.   33,00 
je Tag *)           200,00 
 

je angefangener Tag  
 100,00 

im Nutzungsentgelt bzw. in Kosten-
pauschale enthalten 

 

dto. 

Enniskillen-Raum 
 

bis 4 Std.        112,00 
weitere Std.   28,00 
je Tag *)           170,00 
 

je angefangener Tag  
  85,00 

im Nutzungsentgelt bzw. in Kosten-
pauschale enthalten 

 

dto. 

Nahariya-Raum 
 

bis 4 Std.        100,00 
weitere Std.   25,00 
je Tag *)            150,00 
 

je angefangener Tag  
  75,00 

im Nutzungsentgelt bzw. in Kosten-
pauschale enthalten 

 

dto. 

Concarneau-Raum 
Gumbinnen-Raum 

bis 4 Std.         60,00 
weitere Std.  15,00 
je Tag *)            90,00 
 

je angefangener Tag  
  45,00 

im Nutzungsentgelt bzw. in Kosten-
pauschale enthalten 

 

dto. 

*) Ein Tag umfasst die Nutzung von mehr als 6 Stunden in der Zeit von 08:00 bis 24:00 Uhr. 

 
 


